

BALANTZEA

Kontu zk.	AKTIBOA	Oharrak memorian	2017	2016	Kontu zk.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	Oharrak memorian	2017	2016
	<b>A) Aktibo ez-korrontea</b>					<b>A) Ondare garbia</b>			
	<b>II. Ibilgetu materiala</b>	5			100, 101	<b>I. Ondarea</b>		8.110.216,17	10.742.154,84
211 (2811) (2911) (2991)	2. Eraikuntzak		9.551.195,65	9.492.186,47					
214, 215, 216, 217, 218, 219 (2814) (2815) (2816) (2817) (2818) (2819) (2914) (2915) (2916) (2917) (2918) (2919) (2999)	5. Bestelako ibilgetu materiala		2.014.519,92	1.964.965,58					
	<b>V. Epe luzeko inbertsio finantzarioak taldeko erakundeetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan</b>	10				<b>II. Sortutako ondarea</b>			
2501, 2511 (259) (2941)	2. Inbertsio finantzarioak sozietateen ondarean		243,16	243,16	120 129	1. Aurreko ekitaldietako emaitzak 2. Ekitaldiko emaitza		3.942.424,89 -346.546,99	1.052.083,03 -51.692,17
	<b>B) Aktibo korrontea</b>					<b>C) Pasibo korrontea</b>			
	<b>III. Zordunak eta epe laburrean kobratu beharreko beste kontu batzuk</b>					<b>II. Epe motzeko zorrak</b>			
4300, 4310, 437, 4430,446 (4339)(4340)(4900)	1. Gestio-eragiketengatik zordunak		490.596,17	579.015,08	50	1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		250.000,00	0,00
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449 (4901), 550, 555, 558	2. Kobratu beharreko beste kontu batzuk		550,00	0,00	4003, 4013,4133, 4183,523,524,5 28,529,560,561	4. Bestelako zorrak		2.615,99	15.613,02
	<b>VII. Dirua eta beste aktibo likido balioakide batzuk</b>					<b>IV. Hartzekodunak eta epe laburrean ordaindu beharreko beste kontu batzuk</b>	20		
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. Diruzaintza		394.173,74	261.310,52	4000, 4010, 411, 4130,416, 4180, 522 47	1. Gestio-eragiketengatik hartzekodunak 3. Administrazio publikoak		243.727,91 248.840,67	306.574,63 232.987,46
<b>AKTIBOA GUZTIRA (A+B)</b>			12.451.278,64	12.297.720,81	<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C)</b>			12.451.278,64	12.297.720,81

**ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA**

KONTU ZK.	OHARRAK MEMORIAN	2017	2016
740,742	<b>1. Zerga eta hirigintza-sarrerak</b>	2.042.950,13	1.961.015,51
	b) Tasak	2.042.950,13	1.961.015,51
	<b>2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak</b>	5.797.939,74	5.855.393,94
	a) Ekitaldiak		
751	a.1) Ekitaldiak gastuak finantzatzeko jasotako diru-laguntzak	223.056,92	236.643,42
750	a.2) Transferentziak	5.574.882,82	5.618.750,52
776,777	<b>6. Gestio arrunteko beste sarrera batzuk</b>	2.584,09	9.280,19
	<b>A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>7.843.473,96</b>	<b>7.825.689,64</b>
	<b>8. Langile-gastuak</b>	-4.015.615,04	-3.868.921,65
(640) (641)	a) Soldatak, lantzariek eta parekoak	-3.134.579,37	-3.020.480,31
(642) (643) (644) (645)	b) Karga sozialak	-881.035,67	-868.441,34
(65)	<b>9. Emandako transferentziak eta diru-laguntzak</b>	-437.464,41	-360.441,29
	<b>11. Gestio arrunteko beste gastu batzuk</b>	-3.505.990,77	-3.399.954,64
(62)	a) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak	-3.478.824,57	-3.373.651,64
(63)	b) Zergak	-27.166,20	-26.303,00
(68)	<b>12. Ibilgetuaren amortizazioa</b>	-221.843,75	-221.843,75
	<b>B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA (8+9+10+11+12)</b>	<b>-8.180.913,97</b>	<b>-7.871.161,33</b>
	<b>I. Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A+B)</b>	<b>-337.440,01</b>	<b>-45.471,69</b>
	<b>II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza (I+13+14)</b>	<b>-337.440,01</b>	<b>-45.471,69</b>
796,797,0,766 (6960) (6961) (6962) (6970) (696)	<b>20. Balioaren nariadura, bajak, eta aktibo eta pasibo finantzarioak inorengatzea</b>	-9.106,98	-6.220,48
7980, 7981,7982 (6980) (6981) (6982) (6970)	a) Taldeko erakundeetan, talde antzeetan eta elkartuetan	-9.106,98	-6.220,48
	<b>III. Eragiketa finantzarioen emaitza (15+16+17+18+19+20+21)</b>	<b>-9.106,98</b>	<b>-6.220,48</b>
	<b>IV. Ekitaldi emaitza (aurrezki eta desaurrezki) garbia (II+III)</b>	<b>-346.546,99</b>	<b>-51.692,17</b>
	+ Doikuntzak aurreko ekitaldiaren emaitzaren kontuan		
	<b>Aurreko ekitaldiaren emaitza doltua (IV + doikuntzak)</b>	<b>-346.546,99</b>	<b>-51.692,17</b>

## 1. ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA-ORRIA

	Txosteneko oharrak	I. Ondarea	II. Sortutako ondarea	III. Balioaldaketan doikuntzak	IV. Jasotako Dirulaguntzak	GUZTIZKOA
<b>A) Ondare garbia 2016 ekitaldiaren amaieran</b>		10.742.154,84	1.000.390,86	0,00	0,00	<b>11.742.545,70</b>
<b>B) Doikuntzak kontabilitate-irizpideak aldatzeagatik eta erroreak zuzentzeagatik</b>						<b>0,00</b>
<b>C) 2017 ekitaldiko hasierako ondare garbi doitua (A+B)</b>		10.742.154,84	1.000.390,86	0,00	0,00	<b>11.742.545,70</b>
<b>D) 2017 ekitaldian ondare garbian izandako aldaketak</b>		-2.631.938,67	2.595.487,04	0,00	0,00	<b>-36.451,63</b>
1. Ekitaldian aintzatetsitako sarrerak eta gastuak			-346.546,99	0,00	0,00	-346.546,99
2. Erakunde jabearekin edo jabeekin egindako ondare-eragiketak		-2.631.938,67				-2.631.938,67
3. Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak			2.942.034,03			2.942.034,03
<b>ONDARE GARBIA 2017 EKITALDIAREN AMAIERAN (C+D)</b>		<b>8.110.216,17</b>	<b>3.595.877,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.706.094,07</b>

## 2. AINTZATETSITAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA-ORRIA

KONTU ZBK.	Txosteneko oharrak	2017	2016
129	I. Ondarearen emaitza ekonomikoa	-346.546,99	-51.692,17
	II. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako gastuak eta sarrerak:		
	III. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura edo estalitako partiden hasierako baliora egindako transferentziak		
	IV. Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak GUZTIRA (I+II+III)	-346.546,99	-51.692,17

## 3. ERAKUNDE JABEAREKIN EGINDAKO ERAGIKETEN EGOERA-ORRIA

## b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	Txosteneko oharrak	2017	2016
<b>I. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuan zuzenean aintzatetsitako sarrerak eta gastuak (1+2+3)</b>		<b>1.795.243,56</b>	<b>1.904.229,46</b>
1. Transferentziak eta diru-laguntzak	15	1.795.243,56	1.904.229,46
1.1 Sarrerak		1.795.243,56	1.904.229,46
<b>GUZTIZKOA (I+II)</b>		<b>1.795.243,56</b>	<b>1.904.229,46</b>

DIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA

	Txosteneko oharrak	2017	2016
<b>I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK</b>			
<b>A) Kobrantzak:</b>		<b>8.150.392,81</b>	<b>7.392.567,53</b>
2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak	15	6.137.937,85	5.421.909,40
3. Salmentak eta zerbitzu-sarrerak		1.994.657,73	1.955.821,31
5. Kobratutako interesak eta dibidenduak		830,49	782,84
6. Beste kobrantza batzuk		16.966,74	14.053,98
<b>B) Ordainketak:</b>		<b>8.014.529,64</b>	<b>7.866.417,90</b>
7. Langile-gastuak		4.014.969,20	3.877.737,93
8. Emandako transferentziak eta diru-laguntzak		420.550,48	353.839,09
10. Gestioko bestelako gastuak		3.565.462,93	3.634.358,66
13. Beste ordainketa batzuk		13.547,03	482,22
<b>Gestio-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+A-B)</b>		<b>135.863,17</b>	<b>-473.850,37</b>
<b>II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK</b>			
<b>C) Kobrantzak:</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Ordainketak:</b>		<b>2.999,95</b>	<b>12.716,94</b>
5. Inbertsio errealen erosketa		2.999,95	12.716,94
<b>Inbertsio jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+C-D)</b>		<b>-2.999,95</b>	<b>-12.716,94</b>
<b>VI. DIRU KOPURUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN HANDITZE/TXIKITZE GARBIA (I + II + III + IV + V)</b>		132.863,22	-486.567,31
<b>Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua</b>		261.310,52	747.877,83
<b>Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua</b>		394.173,74	261.310,52

0,00

0,00

-Euros-

ESTADO DE INGRESOS – EJERCICIO 2017								
Capítulo	Aptdo.	Presupuesto Inicial	Modificación +/-	Presupuesto Definitivo	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
3- Tasas y otros ingresos		1.936.780,00	-	1.936.780,00	2.006.446,02	1.974.606,08	31.839,94	69.666,02
4- Transferencias corrientes		5.856.351,00	169.828,23	6.026.179,23	5.797.939,74	5.339.735,60	458.204,14	(228.239,49)
5- Ingresos patrimoniales		1.027,00	-	1.027,00	841,91	379,22	462,69	(185,09)
<b>Total Ingresos Corrientes</b>		<b>7.794.158,00</b>	<b>169.828,23</b>	<b>7.963.986,23</b>	<b>7.805.227,67</b>	<b>7.314.720,90</b>	<b>490.506,77</b>	<b>(158.758,56)</b>
7- Transferencias de capital		3.000,00	-	3.000,00	-	-	-	(3.000,00)
8- Activos financieros		1,00	224.619,80	224.620,80	-	-	-	(224.620,80)
<b>Total Ingresos Capital</b>		<b>3.001,00</b>	<b>224.619,80</b>	<b>227.620,80</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(227.620,80)</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>7.797.159,00</b>	<b>394.448,03</b>	<b>8.191.607,03</b>	<b>7.805.227,67</b>	<b>7.314.720,90</b>	<b>490.506,77</b>	<b>(386.379,36)</b>

- Euros -

ESTADO DE GASTOS – EJERCICIO 2017								
Capítulo	Aptdo.	Presupuesto Inicial	Modificación +/-	Presupuesto Definitivo	Obligaciones Reconocidas	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1- Gastos de personal		3.898.681,00	120.000,00	4.018.681,00	4.014.288,89	4.014.043,06	245,83	(4.392,11)
2- Compras de bienes y servicios		3.544.148,00	174.687,69	3.718.835,69	3.507.505,89	3.271.397,84	236.108,05	(211.329,80)
4- Transferencias corrientes		351.329,00	99.760,34	451.089,34	416.530,08	409.156,05	7.374,03	(34.559,26)
<b>Total Gastos Corrientes</b>		<b>7.794.158,00</b>	<b>394.448,03</b>	<b>8.188.606,03</b>	<b>7.938.324,86</b>	<b>7.694.596,95</b>	<b>243.727,91</b>	<b>(250.281,17)</b>
6- Inversiones reales		3.000,00	-	3.000,00	2.999,95	2.999,95	-	(0,05)
8- Activos financieros		1,00	-	1,00	-	-	-	(1,00)
<b>Total Gastos de Capital</b>		<b>3.001,00</b>	<b>-</b>	<b>3.001,00</b>	<b>2.999,95</b>	<b>2.999,95</b>	<b>-</b>	<b>(1,05)</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>7.797.159,00</b>	<b>394.448,03</b>	<b>8.191.607,03</b>	<b>7.941.324,81</b>	<b>7.697.596,90</b>	<b>243.727,91</b>	<b>(250.282,22)</b>

- Euros -

VARIACION DE LOS PRESUPUESTOS CERRADOS DURANTE 2017					
Concepto	Aptdo.	Pendiente Inicial	Anulación	Cobros / Pagos	Pendiente
Deudores		591.705,37	-	569.818,70	21.886,67
Acreedores		306.574,63	188,97	306.385,66	-
<b>PRESUPUESTOS CERRADOS</b>		<b>285.130,74</b>	<b>(188,97)</b>	<b>263.433,04</b>	<b>21.886,67</b>

-Euros-

<b>1.- Fondos líquidos de tesorería</b>		<b>394.173,74</b>
<b>2.- Saldos pendientes de cobro:</b>		<b>512.943,44</b>
Deudores por derechos reconocidos	512.393,44	
Deudores no presupuestarios	550,00	
Cobros pendientes de aplicación	-	
	<hr/>	
<b>3.- Saldos pendientes de pago:</b>		<b>745.184,57</b>
Acreedores por obligaciones reconocidas	243.727,91	
Acreedores presupuesto de ingresos	-	
Acreedores no presupuestarios	501.456,66	
Pagos pendientes de aplicación	-	
	<hr/>	
<b>REMANENTE DE TESORERIA BRUTO (1 + 2 – 3)</b>		<b>161.932,61</b>
Derechos de difícil o imposible realización		21.797,27
<b>REMANENTE DE TESORERIA LIQUIDO</b>		<b>140.135,34</b>
Rte. de tesorería afectado a gastos con financiación afectada		-
<b>REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES</b>		<b>140.135,34</b>

-Euros-

<b>Resultado de las operaciones presupuestarias del ppto. Vigente:</b>		<b>(136.097,14)</b>
Derechos liquidados	7.805.227,67	
Obligaciones reconocidas	7.941.324,81	
	<hr/>	
<b>Resultado por operaciones de pptos. Liquidados de ej. Anteriores:</b>		<b>188,97</b>
Bajas de obligaciones pendientes de ejercicios cerrados	188,97	
Bajas de derechos pendientes de ejercicios cerrados	-	
	<hr/>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO ANTES DE AJUSTES</b>		<b>(135.908,17)</b>
<b>Ajustes al Resultado Presupuestario:</b>		<b>136.705,52</b>
Obligaciones financiadas con remanente de tesorería	136.705,52	
Desviaciones en financiación imputables al ejercicio	-	
	<hr/>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO</b>		<b>797,35</b>

**HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK**  
**2017KO ABENDUAREN 31AN BUKATUTAKO EKITALDIAREN**  
**MEMORIA**



## **1.- Erakundearen aktibitatea eta antolaketa:**

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak, hemendik aurrera, Erakundea, Hernaniko Udalaren Udal Erakunde Autonomoa da. Erakundea da udal entitatea eta bere eginkizunak Erregimen Lokaleko Oinarrien 7/1985 Legean oinarrituta daude. Hernaniko Osoko Bilkurak, 1989ko abenduaren 5ean egindako bileran, Hernaniko Osasun eta Gizarte Ongintzarako Udal Patronatua sorrera onartu zuen. Sorrera Hernaniko Udalak, 7/85 Legeko 85.3 B artikuluetan xedatutakoan babesturik, hala nola, Erregimen Lokaleko Oinarrien Arautegian eta 1955ko ekainaren 17ko Dekretuz onartutako Korporazio Lokaletarako Zerbitzuen Araudiko 85ean eta jarraikikoetan babesturik. Hernaniko Udalak 2016ko apirilaren 26an Osoko Bilkurak harturiko erabakian, Hernaniko Osasun eta Gizarte Ongintzarako Udal Patronatua erakunde autonomoaren izena eta logotipoa aldatu zuen.

Erakundearen bere Estatutuen 2. artikuluan jasota dago, Erakundeak bere izaera juridiko propioa du, hala nola, ahalmen juridiko osoa eta ekitekoa, eta ondorioz, adierazpen asmoz eta ez mugak jartzeko asmoz, ahalmena izango du hartzeko, erosteko, gordetzeko, edukitzeko, administratzeko, bere esku edukitzeko, besterentzeko, aldatzeko, edozein motatako ondasunak zamatzeko, edonolako ekintza eta kontratuak sartzeko, bultzatzeko, uko egiteko egoki deritzo prozedurak aurrera eramateko edo bertan behera uzteko, Epaitegietan eta Justizi Epaimehaien aurrean, hala nola, Administrazio Zentral, Autonomo, Foral, Munizipal eta gainontzeko Korporazio eta Entitateen dependentzi eta erakundeen aurrean ekintza eta eskubide oro libreki betetzeko.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jardura ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzetako diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeak 2017. ekitalditik aurrera 86/2015 Foru Dekretuan dagoen berari dagokiona aplikatzen du.

Bere estatutuetan jasota dago helburua. Erakundearen helburuak eta ekintza esparruak honako hauek izango dira:

- Egoitzan zaharrak hartzea, non izango duten bizilekua eta mantenua.
- Egoiliarrei beharrezko ikusten diren zerbitzu asistentzial, sozial eta hezigarriak ematea.
- Zaharren onerako izango den edozein ekintzen garapena.
- Osasun Publikorako Egitarauen Promozio, garapen eta betetzea.
- Enplegu Egitarauen Promozio, garapen eta betetzea.
- Asistentzia Sozialerako Egitarauen promozio, garapen eta betetzea.
- Toxikomanoen prebentzio eta errehabilitazio Egitarauen promozio, garapen eta betetzea.

- Kontsumitzailearen defentsa eta informazioa.
- Gainontzeko Udal Zerbitzuekin koordinatzea.
- Udalak Zerbitzu Sozialetako esparruan eskatutako beste edozein egin behar.
- Zerbitzu Sozialetako Legean jasotzen diren funtzio guztiak betetzea.

Zerbitzuak horrela finantzatzen dira:

- a) Ondasunen baliabideak, aprobetxamenduak emaitzak eta errendimenduak.
- b) Udal Aurrekontuan helburu horretara bideratutakotzat zehazten diren aportazioak.
- c) E.E.E.tik, Estatutik, Elkarte Autonomotik eta Foru Diputaziotik lor ditzakeen diru-laguntzak.
- d) Bere esku utz ditzaketen dohaintza eta legatuak.

Burutu ahal dituen jarduketetatik lor ditzakeen sarrerak, bai zerbitzu prestaketei dagozkien tasa bidez bai komenio eta kontzertuak betez.

- e) Lor ditzakeen aurrerakinak eta lortzen maileguen zenbatekoak.
- f) Zuzenbidearen arabera egotzi ahal dakioken beste edozein baliabide bidez lor ditzakeenak.

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak zerbitzuen kudeaketa zuzenean egiten du eta hauek ematen ditu:

- Zaharren Egoitza
- Eguneko Zentroa
- Etxez etxeko laguntza zerbitzua
- Oinarrizko Zerbitzu Sozialak
- Jubilatuen etxea
- Etxebizitza sozialak
- KIUB

2017. urtean Erakundearen aktibitatearen finantzaketa horrela izan da:

- 1.- Tasa eta beste diru-sarrerak (3. kapitulua): % 25
- 2.- Transferentzi arruntak (4. kapitulua): %75

Plantilla funtzionarioz eta behin behineko laborekin osatzen da.

	2017 (Bataz beste urtean zehar)		2017 (2017/12/31)	
	Gizonezkoak	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
Langile kopurua				
Funtzionarioak	3	63	3	63
Behin behineko laboralak	2	42	2	48
Guztira	5	105	5	111

## **2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.**

Entitateak hitzarmen bidez ematen ditu zerbitzuak, kasu hauetan:

Zerbitzuaren izena:	Zaharren Egoitza eta Eguneko Zentroa
Xedea:	Gipuzkoako Foru Aldundiaren, Departamentuaren bidez, Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundearen arteko hitzarmena dago mendetasun egoerak eragindako beharrezan aurrea hartu eta erantzuteko zerbitzuak eskaintzeko
Epea:	2018-31-12
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak:	Gipuzkoako Foru Aldundiak hilero onartutako tasak likidazioa egiten da.

Zerbitzuaren izena:	Etkez etxeko laguntza zerbitzua
Xedea:	Gipuzkoako Foru Aldundiaren, Departamentuaren bidez, Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundearen arteko hitzarmena dago etxeetan mendetasun egoeran dauden pertsonak etkez etxeko laguntza zerbitzua emateko.
Epea:	2017-31-12
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak:	Gipuzkoako Foru Aldundiak hiru hilabetetik behin onartutako tasak likidazioa egiten da.

Zerbitzuaren izena:	KIUB zerbitzua
Xedea:	Astigarragako Udala, Urnieta Udala eta Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundearen arteko hitzarmena dago kontsumitzaileen informazioa emateko eta bitartekaritza egiteko.
Epea:	2018-31-12
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak:	Zerbitzuaren finantzazioa horrela egiten da: Astigarragako Udalak %14a, Urnietako Udalak %20a eta Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeak %66a.

## **3. Kontuak aurkezteko oinarriak.**

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauari jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruen fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

Kontabilitate-informazioko sistema kudeatzeko Erakundeak erabiltzen duen informatika-aplikazioak automatikoki prestatzen ditu urteko kontuak osatzen dituzten dokumentuak. Gure lanean zehar, "eskudiru-fluxuen egoera-orria" dokumentuari dagokionez, ez dugu behar adinako justifikazio-informaziorik lortu egoera-orri horretan erregistratutako banakako zenbatekoen zati handi bati buruz. Horrek aukera emango liguke gure iritzia emateko zenbateko horien egokitasunaren inguruan, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Administrazioa moldatutako Kontabilitate

Publikoaren Plan Orokorrean ezarritako prozedurak aplikatu izanaren ondoriozko zenbatekoei dagokienez —adierazitako plana abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuaren bidez onartu zen—; eta, gauza bera, aipatutako kontabilitate-planaren “Urteko kontuak” hirugarren zatiko “9. Eskudiruflexuuen egoera-orria” urteko kontuak prestatzeko arauari dagokionez ere. Ondorioz “eskudiruflexuuen egoera-orria” zuzendu egin da, kontabilitateko datuetan oinarriturik, bai 2017 eta 2016. Ekitaldietarako.

Erantsita doan ondare garbiko aldaketen egoera-orriaren bigarren zatian (“aitortutako sarreren eta gastuen egoera orria”), ekonomia- eta ondare-emaiztaren kontzeptupean jasotzen dira guztira 2.595.487,04 euroko guztizko irabaziak; erantsita doan ekonomia- eta ondare-emaiztaren kontuan agertzen diren galeren orde (horiek 346.546,99 eurokoak dira). “120. Aurreko ekitaldietako emaitzak” kontuan ekitaldian erregistratutako kontabilitate-mugimenduen epigrafe horretan okerreko metaketa baten ondorio da; eta aipatutako urteko kontuaren lehen zatian jaso behar zen, “D) 2017 ekitaldian ondare garbian izandako aldaketak” atalean “3. Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak” gisa, “II. Sortutako ondarea” zutabean. Informatika aplikazioaren akats horren ondorioz, 2017. Ekitaldiko “Ondare Garbiko Aldaketen egoera-orrian” aipatutako zuzenketa egin dira, baita 2016. Urteko kontuetan zegoen ondare garbiko aldaketen egoera-orrian, akats berdinak zituelako.

Halaber, “3. erakunde jabearekin egindako eragiketen egoera-orria” epigrafean dagoen “a) erakunde jabearekin edo jabeekin egindako ondare-eragiketak” atalak, oker jasotzen du “1011. Ondasunen eta eskubideen ekarpena” kontuan izandako bariazioak, ez dutenak horrelako mugimenduekin bat egiten, eta bestalde, “b) erakunde jabearekin edo jabeekin egindako beste eragiketa batzuk” atalean, Udaletik jasotako transferentziak sartzea faltako litzake, 1.795.244€-ko balioarekin. 2016. Urteko kontuetan zegoen ondare garbiko aldaketen egoera-orriak, akats hauek zituen bere baitan, eta horren ondorioz, hauen zuzenketa egin da.

#### **4. Onarpen eta balorazio arauak.**

##### 1.- Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira. Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baligarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

##### 2.-Lurzoruaren ondare publikoa:

Ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

##### 3.- Higiezineta inbertsioak:

Errentan emanda dauden ondasun higiezinak eta plusbalioak lortzeko asmo bakarrarekin dituen besteak hartu dira higiezineta inbertsiotzat.

Balorazio ondorioetarako, ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

##### 4.- Ibilgetu ukiezina:

Ibilgetu ukiezinak batik bat aplikazio informatikoetako inbertsioak biltzen ditu, hainbat urtez entitatearentzat onuragarritzat jotzen direnak. Ekoizpen kostuaren edo eskurapen prezioaren arabera baloratuta dago.

Ibilgetu hau linealki amortizatzen da bost urteko epean.

#### 5.- Errentamendua:

Errentamendu finantzarioko kontratu bat edo antzeko figura bat dela medio eskuratutako aktiboak Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorreko onarpen eta balorazioko 6. arauan (“errentamenduak eta antzeko eragiketak”) jasotakoaren arabera baloratzen dira.

#### 6.- Trukeak:

Truke bidez jasotako aktiboak honela baloratzen dira:

- Trukatutako aktiboak ikuspuntu funtzionaletik edo bizitza baliagarritik begiratuta antzekoak ez direnean eta haien arrazoizko balioa modu fidagarri batean zenbatetsi daitekeenean, jasotako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.
- Jasotako aktiboaren arrazoizko balioa modu fidagarri batean baloratzea ezinezkoa denean, entregatutako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eragiketan transferitutako eskudiruaren balizko edozein kopururen zenbatekoarekin doitu.

#### 7.- Aktibo eta pasibo finantzarioak:

7.1.- Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak eta, bestetik, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuetan egindako inbertsioak.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epekako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eratutako fidantzak eta gordailuak.

Epekako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

Bestalde, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratuta daude, narriaduragatiko balorazio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

7.2.- Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Horiek, aldi berean, kreditu entitateekin hartutako zorrak edo bestelako zorrak izan daitezke.

Kreditu entitateekin hartutako epe luze eta laburrerako zorrak kostu amortizatuan baloratzen dira.

Beste zor batzuetan, jasotako fidantzak eta gordailuak sartu dira, eta jasotako zenbatekoaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

#### 8.- Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

#### 9.- Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

#### 10.- Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

#### 11.- Atzerri monetan egindako transakzioak:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

#### 12.- Sarrerak eta gastuak:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapen dataren arabera egozten dira ekitaldira.

#### 13.- Hornidurak eta kontingentziak:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

- Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.
- Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino), eta
- Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

Pasibo kontingentea da:

- Etorkizuneko zalantzazko gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,
- Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

14.- Transferentziak eta diru laguntzak:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15.- Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16.-Salgai dauden aktiboak:

Entitateak ez du izan aktibo salgarririk ekitaldiaren amaieran.

**5.- Ibilgetu materiala:**

1.- 2017ko ekitaldian zehar ibilgetu materialaren kontuetan erregistratu diren mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantzeko partida	Azalpena	Hasierako saldoa	Sarrerak	Gehikuntzak beste partida batzuetatik egindako traspasoengatik	Irteerak	Gutxipenak beste partida batzuetara egindako traspasoengatik	Ekitaldiko nariaduragatiko balorazio zuzenketa garbiak	Ekitaldiko amortizazioa	Amaierako saldoa
211	Eraikuntzak	9.492.186,47	7.768.322,86	0,00	10.293.211,53	0,00	0,00	221.843,75	9.551.195,65
214	Makineria eta tresneria	1.129.051,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.130.583,77
215	Instalaz. tekn. eta beste inst. batzuk	16.119,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.119,40
216	Altzariak	622.049,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	665.869,24
217	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	197.745,54	2.999,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201.947,51

<b>Guztira</b>		11.457.152,05	7.771.322,81	0,00	10.293.211,53	0,00	0,00	221.843,75	11.787.559,32
----------------	--	---------------	--------------	------	---------------	------	------	------------	---------------

2.- Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

Eraikuntzak kontuan dauden sarrerak eta irteerak zuzenketak dira. Pasa den urtean Hernaniko Udalak Erakundeari utzitako eraikinak ez ziren behar den bezala kontabilizatzen eta zuzendu da. Kontabilizazioan sartu ziren amortizazio metatuak eta ez ziren kontutan eduki behar.

Udalak bere aseguru poliza orokorraren barruan Erakundeak dituen jabetzaz eraikuntza guztien estaldura kontratatua du. Aseguru polizaren zenbatekoak hauexek dira: edukitzailea 84.450.938,19 eurokoa eta edukia 4.488.720,00 eurokoa. Konkrétuki zaharren egoitzako eraikuntzaren aseguruaren estaldura da 13.677.347,47 eurokoa

Zaharren egoitzak ardura zibileko aseguru poliza bat kontratatuta dauka, 3.000.000,00 eurokoa ezbehar bakoitzeko (urteko limitea edo aseguruaren epea 6.000.000,00 eurokoa)

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

	Kontabilitatean balorea	Inb. Balorea	Amort. Acum.	%	Urteko amort	Amortizatzeke
Jubilatuen etxea	427.380,64	301.562,51	150.981,75	8,34	25.163,62	276.398,89
Elizatxo auzoa 15 ezk	34.918,80	19.816,42	17.983,18	14,54	2.880,80	16.935,62
Elizatxo auzoa 15 esk	34.918,80	19.816,42	17.983,18	14,54	2.880,80	16.935,62
Ibarrolaburu 9 beh,esk	41.109,23	23.239,49	21.171,25	14,59	3.391,51	19.937,98
	Berria Bal.	Inb. Balorea	Amort. Acum.	Bizitza erab. Urteak	Urteko amort	Amortizatzeke
Zaharren egoitza	2.960.176,64	2.312.638,24	1.798.076,29	50	46.252,76	1.162.100,35
	339.929,88	339.929,88	66.786,21	50	6.798,60	273.143,67
	21.697,80	21.697,80	6.709,62	25	867,91	14.988,18
	1.749.251,33	1.749.251,33	275.078,38	50	34.985,03	1.474.172,95
	52.900,00	52.900,00	8.318,75	50	1.058,00	44.581,25
	4.522.354,72	4.522.354,72	622.488,81	50	90.447,09	3.899.865,91
	355.881,16	355.881,16	42.007,92	50	7.117,62	313.873,24
<b>Guztira</b>	<b>10.002.191,53</b>	<b>9.354.653,13</b>	<b>2.819.465,99</b>		<b>187.527,02</b>	<b>7.182.725,54</b>
	<b>Guztira</b>				<b>221.843,75</b>	

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarriari eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorreir eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu materialaren elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.



- g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da eman ondasunik atxikipen bidez.
- h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik lagapen bidez.
- i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.
- j) Entitateak ez du errentamendu finantzarioko araubidean ondasunik.
- k) Erabilera orokorrerako ez du ondasunak.
- l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.
- m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

#### **6. Lurzoruaren ondare publikoa.**

Ez du lurzoruaren ondare publikoa.

#### **7. Ondasun Higiezineta inbertsioak.**

Ez dira egin.

#### **8. Ibilgetu ukiezina.**

Ez dauka.

#### **9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.**

Ez ditu egin.

#### **10. Aktibo finantzarioak.**

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatuak.

##### 1. Balantzeari buruzko informazioa.

- a) Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan (“Aktibo finantzarioak”) dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria:

Kontuak	Euro				
	Hasierako saldoa	Sarrerak edo hornidurak	Irteerak, Baja edo Gutxitzeak	Transferentziak edo Traspasoak	Bukaerako saldoa
Kapital bidez egindako finantza inbertsio iraunkorrak	243,16				243,16
<b>KOSTE GUZTIA</b>	<b>243,16</b>				<b>243,16</b>

Finantza inbertsioak jasotzen dituzten kontuak honako zehazpen hau egiten da:

- 31 Akzioak AUTOBUSES INTERURBANOS.
- 3 Akzioak EUSKARAZKO KOMUNIKAZIO TALDEA, S. A.

b) Birsailkapena.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arrazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

c) Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.

Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzarioerik.

d) Balioaren narriaduragatiko zuzenketak

Ez dira egin.

## 2. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

a) Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.

b) Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

## 3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko aktiboei eta interes aldakorreko aktiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA	INTERES TASA FINKOAN	INTERES TASA ALDAKORREAN	GUZTIRA
AKTIBO FINANTZARIOEN MOTAK			
BESTE AKTIBO FINANTZARIO BATZUK	243,16		243,16
ZENBATEKOA, GUZTIRA	243,16		243,16
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN AKTIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	100%	0%	100%

#### 4. Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibo finantzarioei buruz.

### 11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

#### 1.- Zorren egoera eta mugimenduak.

Zor bakoitzaren kasuan, informazioa egoera orri hauetan erakusten da: 1 a) Kostu amortizatuko zorrak, eta 1 b) Arrazoizko balioko zorrak.

Era berean, balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan (“Pasibo finantzarioak”) ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien araberako laburpena izeneko egoera orria izenekoa.

MOTAK.	EPE LUZERA						EPE LABURRERA						GUZTIRA	
	OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK		OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK			
KATEGORIAK	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017
KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	15.613,02	2.615,99	15.613,02	252.615,99
ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK														
GUZTIRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	15.613,02	2.615,99	15.613,02	252.615,99

“Kreditu Entitateekiko Zorrak” deituriko atalean azaltzen den 250.000 euroko zenbatekoa, Hernaniko Udalak urtero egiten dion Urteko Ekarpeneren aurrerapen bat da.

#### 2.- Kreditu lerroak

Ez daude kreditu leorrak.

3.- Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako pasibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko pasiboak eta interes aldakorreko pasiboak dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA	INTERES TASA FINKOAN	INTERES TASA ALDAKORREAN	GUZTIRA
PASIBO FINANTZARIOEN MOTAK			
OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK	250.000,00	0,00	250.000,00
BESTELAKO ZORRAK	2.615,99	0,00	2.615,99
ZENBATEKOA, GUZTIRA	252.615,99	0,00	252.615,99
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN PASIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	100,00%	100,00%	100%

4.- Abalak eta emandako beste berme batzuk.

Ez daude abalak edo beste bermeak.

5.- Bestelako informazioa:

a) Ez dago berme errealeko zorrik.

b) Ez da egon ekitaldiaren barruan ordaindu gabeko zorrik.

c) Ez da izan mailegu emaileari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubiderik eman dion egoera ez den bestelako egoerarik.

d) Entitateak ez du ekitaldia ixtean estaldura kontabilitatea aplikatzen ez zaion pasiboa den deribatu finantzarioak.

e) Entitateak ez du pasibo finantzarioei eragiten dien funtsezko beste edozein informazio.

## **12. Kontabilitate estaldurak.**

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua (“kontabilitate estaldurak”) aplikagarri zaion eragiketarik.

## **13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk**

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

#### **14. Atzerri-dirua.**

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

#### **15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.**

1. Jasotako transferentzia eta diru laguntza nabarmenak:

Izena	Zenbatekoa	Baldintzak betetzea/ez betetzea	Emaitzetara egozteko irizpidea	Egotzitako zenbatekoa
Hernaniko Udala	1.795.243,56	Bai	Zerbitzu bakoitzari diru-sarrak eta gastuen arteko aldea dagoen arabera	1.795.243,56
Zaharren Egoitza GFA	2.376.211,22	Bai	Guztira zerbitzuari	2.376.211,22
Eguneko zentroa GFA	855.870,19	Bai	Guztira zerbitzuari	855.870,19
Etkez etxeo laguntza GFA	450.132,48	Bai	Guztira zerbitzuari	450.132,48
Pobreziaren plana EJ	191.822,23	Bai	Guztira zerbitzuari	191.822,23
KIUB EJ	31.234,69	Bai	Guztira zerbitzuari	31.234,69
Zerbitzu Sozialak garatzeko GFA	87.143,72	Bai	Guztira zerbitzuari	87.143,72

2. Onartutako transferentzia eta diru laguntza nagusiak:

Entitate jasotzailea	Zenbatekoa	Onarpenerako araudia	Xedea	Ez-betetzeagatik egindako itzulketak	Itzulketaren arrazoia
Jubilatuen etxea	13.590,00	Hitzarmena	Elkartea laguntzea	-	-
Elkarte sozialak	28.240,00	Deialdi publikoa	Elkarteei laguntzea	-	-

#### **16. Hornidurak eta kontingentziak.**

1. Balantzean onartutako hornidurak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk ez daude.

2. Pasibo kontingenteak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk ez daude.

3. Aktibo kontingentak:

HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUAK 2014ko otsailaren 26an onartu egin zituen deialdia eta oinarriak familiako kideren bat Euskal Autonomi Erkidegotik kanpoko espetxeren batean zuten pertsoneri garraiorako banakako diru-laguntzak emateko.

HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUAK 2014ko otsailaren 26an hartu zuen erabakiaren aurka Estatuko Abokatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu zuen eta, DONOSTIAKO ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZIEN 2 zk.ko EPAITEGIAK, 2018ko urtarrilean 15ean, Epaia eman zuen aipatutako errekurtsoa onartuz, eta, epaiak zuen akatsa zuzentzeko 2018ko otsailaren 14an Autoa eman zuen. Bi dokumentuak idazki honi erantsita daude.

Estatuko abokatuak auzi-errekurtsoan zera eskatzen du:

a) HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUAK 2014ko otsailaren 26an onartu egin zuen deialdia deuseztatzea.

b) Hernaniko Osasun eta Gizarte Ongintzarako Udal Patronatuari deuseztatutako erabakiaren bidez emandako diru-laguntzak berreskuratzeko izapideak martxan jartzeko beharra ezartzea.

Epaia Estatuko Abokatuari arrazoia emanez gero, onartu ziren 67.491,00 euroko laguntzak berreskuratu behar genituen.

### **17. Ingurumenari buruzko informazioa.**

Ez da bereizten gastua.

### **18. Salgai dauden aktiboak.**

Entitateak ez du zenbateko handiko aktibo salgarririk.

### **19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.**

Zerbitzu bakoitzean izan ditugun gastuak eta diru sarrerak hauek izan dira:

	<b>Zerbitzu</b>	<b>Obligazio likidatuak</b>	<b>Eskubide onartuak</b>
230 01	Administrazio orokorra	492.974,23	1.796.085,47
233 01	Zaharren egoitza	4.559.737,91	3.891.971,67
231 02	Jubilatuen Etxea	54.469,50	0
231 01	Oinarrizko Zerbitzu Sozialak	888.702,57	192.499,53

233 03	Etkez-etxeko laguntza zerbitzua	935.571,77	608.763,58
231 03	Etxebizitza sozialak	27.486,98	55.933,33
233 02	Eguneko zentroa	921.597,01	1.130.828,74
493 00	KIUB	60.784,84	41.281,74
	<b>GUZTIRA</b>	<b>7.941.324,81</b>	<b>7.805.227,67</b>

## 20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

### 1.- AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA

Ez dugu izan.

### 2.- AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

KONTUA	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKODUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN HARTZEKODUNAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
4191	ACREEDORES ENDOSOS	POR	0,00	0,00	48.417,44	48.417,44	48.417,44	0,00
KONTUA, GUZTIRA 419 Aurrekontuzkoak ez diren beste hartzekodun batzuk			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.417,44</b>	<b>48.417,44</b>	<b>48.417,44</b>	<b>0,00</b>
475101	HAC. ACREEDORA I.R.P.F. PROFESIONALES	POR	405,40	0,00	1.284,85	1.850,85	1.445,45	244,80
475102	HAC. ACREEDORA I.R.P.F. DE NOMINA	POR	128.790,82	0,00	468.895,28	591.639,94	462.849,12	134.836,98
KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun			<b>129.196,22</b>	<b>0,00</b>	<b>470.180,13</b>	<b>593.490,79</b>	<b>464.294,57</b>	<b>135.081,78</b>
4760	SEGURIDAD SOCIAL		89.421,26	0,00	980.253,96	1.062.018,77	972.597,51	97.077,71
4762	ELKARKIDETZA		14.369,98	0,00	117.668,88	129.727,66	115.357,68	16.681,18
KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak			<b>103.791,24</b>	<b>0,00</b>	<b>1.097.922,84</b>	<b>1.191.746,43</b>	<b>1.087.955,19</b>	<b>113.758,89</b>
5020	Jesapenak diruzaintzako kostu amortizatuko eragiketengatik		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
KONTUA, GUZTIRA 502 Jesapenak eta antzeko beste jaulkipen batzuk diruzaintzako eragiketengatik			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.000,00</b>
5601	FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO		15.613,02	0,00	1.100,00	29.710,05	14.097,03	2.615,99
KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak			<b>15.613,02</b>	<b>0,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>29.710,05</b>	<b>14.097,03</b>	<b>2.615,99</b>
5611	DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO		0,00	0,00	157,39	157,39	157,39	0,00
KONTUA, GUZTIRA 561 Epe motzera jasotako gordailuak			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157,39</b>	<b>157,39</b>	<b>157,39</b>	<b>0,00</b>
<b>GUZTIRA</b>			<b>248.600,48</b>	<b>0,00</b>	<b>1.867.777,80</b>	<b>1.863.522,10</b>	<b>1.614.921,62</b>	<b>501.456,66</b>

### 3.- APLIKATZEKO DAUDEN PARTIDEN EGOERA ORRIA

#### a) APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK

KONTUA	KONTZEPTUA		URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KOBRANTZAK	APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTAKO KOBRANTZAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
554902	INGRESOS INSTITUCIONALES		0,00	0,00	6.113.353,74	6.113.353,74	6.113.353,74	0,00
554903	PRECIOS PUBLICOS		0,00	0,00	2.005.423,81	2.005.423,81	2.005.423,81	0,00
554999	OTROS PENDIENTES	INGRESOS	0,00	0,00	42.490,05	42.490,05	42.490,05	0,00
KONTUA, GUZTIRA 554 Aplikatzeko dauden kobrantzak			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.161.267,60</b>	<b>8.161.267,60</b>	<b>8.161.267,60</b>	<b>0,00</b>
<b>GUZTIRA</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.161.267,60</b>	<b>8.161.267,60</b>	<b>8.161.267,60</b>	<b>0,00</b>

#### b) APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK

KONTUA	KONTZEPTUA		URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ORDAINKETAK	APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
555003	NOMINAS DE PERSONAL		0,00	0,00	2.423.308,58	2.423.308,58	2.423.308,58	0,00
555098	PAGOS POR RELACIONES BANCARIAS		0,00	0,00	3.757.737,07	3.757.737,07	3.757.737,07	0,00
555099	OTROS PENDIENTES APLICACION	PAGOS DE	0,00	0,00	1.847.358,73	1.847.358,73	1.847.358,73	0,00
5554	ACREEDORES NOMINA	POR	0,00	0,00	3.133.859,21	3.133.859,21	3.133.859,21	0,00
KONTUA, GUZTIRA			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.162.263,59</b>	<b>11.162.263,59</b>	<b>11.162.263,59</b>	<b>0,00</b>
<b>GUZTIRA</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.162.263,59</b>	<b>11.162.263,59</b>	<b>11.162.263,59</b>	<b>0,00</b>

### 21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

Hona hemen ekitaldiaren barruan esleitutako zenbatekoak, kontratu motaren arabera, kontratazioari buruzko araudian jasotako prozedurei jarraituz:

#### ADMINISTRAZIO KONTRATUAK. ESLEIPEN PROZEDURAK

KONTRATU MOTA	PROZEDURA IREKIA			PROZEDURA MURRIZTUA			PROZEDURA NEGOZIATUA			ELKARRIZKETA LEHIAKORRA	ZUZENEKO ESLEIPENA	GUZTIRA
	HAINBAT IRIZPIDE	IRIZPIDE BAKARRA	GUZTIRA	HAINBAT IRIZPIDE	IRIZPIDE BAKARRA	GUZTIRA	PUBLIZITATEAREKIN	PUBLIZITATERIK GABE	GUZTIRA			
Zerbitzuak	2		2								1	3
<b>GUZTIRA</b>	<b>2</b>		<b>2</b>								<b>1</b>	<b>3</b>



## 22. Gordailuan jasotako baloreak.

Hona hemen gordailuan jasotako baloreak:

### GORDAILUAN JASOTAKO BALOREEN EGOERA ORRIA

KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN JASOTAKO GORDAILUAK	JASOTAKO GORDAILUAK, GUZTIRA	GORDAILU EZEZTATUAK	ABENDUAREN 31n ITZULTZEKO DAUDEN GORDAILUAK
KODEA	DESKRIBAPENA						
2007- JBAL- 000009-000	GOIZ EGUZKI JUBILATUEN ETXEKO TABERNA- KONTZERJERIA USTIATZEKO BEHIN BETIKO BERMEA	3.000,00	0	0	3.000,00	0	3.000,00
2009- JBAL- 000025-000	ERAKUNDEAREN HARRERA ZERBITZUA BERMEA	2.347,39	0	0	2.347,39	0	2.347,39
2010- JBAL- 000041-000	EGUNEKO ZENTROAREN ZERBITZUA BERMEA	30.400,00	0	0	30.400,00	0	30.400,00
2011- JBAL- 000003-000	ZB(2011-04-12).- ZAHARREN EGOITZARAKO ALTZARIAK HORNITZEKO BEHIN BETIKO BERMEA	6.753,35	0	0	6.753,35	0	6.753,35
2011- JBAL- 000018-000	ZB(2011-05-24).- ZAHARREN EGOITZAREN UNITATE PSIKOGERIATRIKOETAN ZAINKETA SISTEMA JARTZEKO KONTRATUAREN ESLEIPENAREN BERMEA	1.311,80	0	0	1.311,80	0	1.311,80
2011- JBAL- 000041-000	ZB 2011-10-19.- ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN FISIOTERAPIA ZERBITZUAREN ESLEIPENA IZATEKO AURKEZTUTAKO BERMEA	1.439,39	0	0	1.439,39	1.439,39	0
2012- JBAL- 000002-000	ESLEIPENA.- INGURUNE IREKIAN ESKU HARTZE SOZIOEDUKATIBOA BURUTZEKO, BERMEA	4.000,00	0	0	4.000,00	0	4.000,00
2012- JBAL- 000016-000	ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN SUKALDE ZERBITZUAREN ESLEIPENAREN BERMEA	22.355,24	0	0	22.355,24	22.355,24	0
2012- JBAL- 000035-000	ZB 2012-09-12.- ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN ESKU-HARTZE PSIKOSOZIALA ZERBITZUAREN ESLEIPENAREN BERMEA	6.110,55	0	0	6.110,55	0	6.110,55
2013- JBAL- 000003-000	ZB 2013-02-06.- ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN ESLEIPENAREN BERMEA	87.170,03	0	0	87.170,03	87.170,03	0
2013- JBAL- 000045-000	ZB 2013-11-20.- PATRONATUKO HARRERA ZERBITZUA KONTRATATZEKO AURKEZTU BEHARREKOBERRMEA	4.437,38	0	0	4.437,38	0	4.437,38
2014- JBAL- 000028-000	ZB 2014-11-26.- HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUKO SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAKO GAUEKO ZERBITZUAREN KONTRATATZEKO BERMEA	45.994,26	0	0	45.994,26	0	45.994,26

2015-JBAL-000001-000	ZB.- 2014-11-26.- HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUKO SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAREN ARROPA GARBITZEKO ETA ALOKATZEKO ZERBITZUA	12.122,06	0	0	12.122,06	0	12.122,06
2015-JBAL-000009-000	ZB 2015-05-04.- HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUAK FAMILIA ESKU-HARTZE ZERBITZUA EMATEKO BERMEA.	3.500,00	0	0	3.500,00	0	3.500,00
2015-JBAL-000020-000	ZB2015-08-11.- PATRONATUKO EGUNEKO ZENTROA ZERBITZUAREN ESLEIPENEN BETIKO BERMEA	74.138,51	0	0	74.138,51	0	74.138,51
2015-JBAL-000025-000	ZB 2015-09-29.- PATRONATUKO ERAIKINA GARBITZEKO ZERBITZUAREN KONTRATATZEKO BERMEA	2.343,05	0	0	2.343,05	0	2.343,05
2016-JBAL-000001	ZB 2016-04-07.- PATRONATUKO ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN FISIOTERAPIA ZERBITZUA ESLEIPENERAKO AURKEZTUTAKO BERMEA	0	0	2.950,00	2.950,00	0	2.950,00
2016-JBAL-000002	ZB 2016-09-01.- SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAKO GAUEKO ZERBITZU SOZIOSANITARIOA KONTRATATZEKO BETIKO BERMEA.	0	0	64.578,69	64.578,69	0	64.578,69
2017-JBAL-000001	ZB 2017-05-25.- HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEKO ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA EMATEKO ESLEIPENERAKO AURKEZTUTAKO BERMEA	0,00	0,00	172.186,64	172.186,64	0,00	172.186,64
2017-JBAL-000002	D 80/2017- ESKU-HARTZE PSIKOSOSIALAREN ZERBITZUKO KONTRATUAREN ESLEITZEKO AURKEZTUTAKO BERMEA ALDATZEA. (METALIKOZ ITZULI ETA ABALA AURKEZTU)	0,00	0,00	13.147,03	13.147,03	0,00	13.147,03
2017-JBAL-000003	ZB 2017-05-25.- ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN SUKALDE ZERBITZUKO KONTRATUAREN ESLEITZEKO AURKEZTUTAKO BERMEA.	0,00	0,00	86.279,80	86.279,80	0,00	86.279,80
<b>GUZTIRA</b>		<b>374.951,70</b>	<b>0,00</b>	<b>271.613,47</b>	<b>646.565,17</b>	<b>110.964,66</b>	<b>535.600,51</b>

## 23. Aurrekontu informazioa.

### 23.1. Urteko ekitaldia.

#### 1. Gastuen aurrekontua.

##### a) Kreditu aldaketak.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KREDITU GEHIGARRIAK	HITZARMEN ARAUBIDEA	KREDITU TRANSFERENTZIAK		KREDITU GERAKINEN TXERTAKETAK	KREDITU GAIKUNTZAK	BAJAK EZEZTAPENAGATIK	ALDAKETAK, GUZTIRA:
				POSITIBOAK	NEGATIBOAK				
1 0101.480.02.231.01 2017	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1 0101.480.03.231.01 2017	POBREZIAREN KONTRAKO PLAN INTEGRALA	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.828,23	0,00	49.828,23
1 0101.121.99.233.01 2017	FUNTZ.ORDAIN.OSAGARRIA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
1 0101.131.01.233.01 2017	LAN-KONTRADUN ORDAIN: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
1 0101.227.99.233.03 2017	BESTE ENPRESA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
1 0101.211.01.231.03 2016	KONP.MANT. ERAIKINAK: ETXEBIZITZAK	0,00	0,00	0,00	0,00	348,48	0,00	0,00	348,48
1 0101.212.01.233.01 2016	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	44.238,86	0,00	0,00	44.238,86
1 0101.221.10.233.01 2016	ETXE-MENAIA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	5.353,47	0,00	0,00	5.353,47
1 0101.227.01.230.01 2016	BESTE ENPRESA: GARBIKETA. ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.362,66	0,00	0,00	2.362,66
1 0101.227.03.233.01 2016	BESTE ENPRESA.SOZIO-KULTURALA. ZAHAR EG.	0,00	0,00	0,00	0,00	9.680,11	0,00	0,00	9.680,11
1 0101.227.03.233.02 2016	BESTE ENPRESA.SOZIO-KULTURAL EGUNEKO ZEN	0,00	0,00	0,00	0,00	728,61	0,00	0,00	728,61
1 0101.227.05.231.01 2016	BESTE ENPRESA: Z.S. GARATZEKO PROGRAMA	0,00	0,00	0,00	0,00	85.057,50	0,00	0,00	85.057,50
1 0101.227.07.230.01 2015	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
1 0101.227.07.231.01 2015	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK OZS	0,00	0,00	0,00	0,00	3.125,00	0,00	0,00	3.125,00
1 0101.227.07.231.01 2016	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK OZS	0,00	0,00	0,00	0,00	1.793,00	0,00	0,00	1.793,00
1 0101.480.02.231.01 2016	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	19.949,41	0,00	0,00	19.949,41
1 0101.480.03.231.01 2014	POBREZIAREN KONTRAKO PLANA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.540,00	0,00	0,00	1.540,00
1 0101.481.01.231.01 2016	ERAKUNDEEN DIRULAGUNTZAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	8.442,70	0,00	0,00	8.442,70
<b>GUZTIRA</b>		<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184.619,80</b>	<b>169.828,23</b>	<b>0,00</b>	<b>394.448,03</b>

b) Kreditu gerakinak.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
		TXERTAGARRIAK	EZ TXERTAGARRIAK	GUZTIRA	TXERTA-GARRIAK	EZ TXERTA-GARRIAK	GUZTIRA
1 0101.120.01.230.01 2017	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: ADMIN.OROKORR A	0,00	0,00	0,00	0,00	-943,34	-943,34
1 0101.120.01.231.01 2017	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	2,99	2,99
1 0101.120.01.233.01 2017	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN:ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	74.398,99	74.398,99
1 0101.120.01.233.03 2017	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: ETXEZ- ETXE ZERBIT	0,00	0,00	0,00	0,00	91,80	91,80
1 0101.120.01.493.00 2017	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,58	0,58
1 0101.121.99.230.01 2017	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: ADMINISTRAZIOA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.389,80	2.389,80
1 0101.121.99.231.01 2017	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	3.068,71	3.068,71
1 0101.121.99.233.01 2017	FUNTZ.ORDAIN.OS AGARRIA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.636,39	-37.636,39
1 0101.121.99.233.03 2017	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: ETXEZ-ETXEKO LAG	0,00	0,00	0,00	0,00	102,33	102,33
1 0101.121.99.493.00 2017	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	335,66	335,66
1 0101.131.01.230.01 2017	LAN-KONTRADUN ORDAIN: ADMIN.OROKORR A	0,00	0,00	0,00	0,00	-689,24	-689,24
1 0101.131.01.231.01 2017	LAN-KONTRADUN ORDAIN:SARIAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	754,98	754,98
1 0101.131.01.233.01 2017	LAN-KONTRADUN ORDAIN: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-82.007,09	-82.007,09
1 0101.160.01.230.01 2017	GIZARTE SEGURANTZA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.698,27	-3.698,27
1 0101.160.01.231.01 2017	GIZARTE SEGURANTZA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	186,49	186,49
1 0101.160.01.233.01 2017	GIZARTE SEGURANTZA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	39.277,79	39.277,79
1 0101.160.01.233.03 2017	GIZARTE SEGURANTZA:	0,00	0,00	0,00	0,00	-197,43	-197,43

	ETXEZ ETXE ZERBITZUA						
1 0101.160.01.493.00 2017	GIZARTE SEGURANTZA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	-203,97	-203,97
1 0101.160.04.230.01 2017	ELKARKIDETZA: ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-876,52	-876,52
1 0101.160.04.231.01 2017	ELKARKIDETZA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.115,00	-1.115,00
1 0101.160.04.233.01 2017	ELKARKIDETZA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	7.288,00	7.288,00
1 0101.160.04.233.03 2017	ELKARKIDETZA: ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	12,80	12,80
1 0101.160.04.493.00 2017	ELKARKIDETZA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	15,20	15,20
1 0101.162.01.230.01 2017	PRESTAKUNTZA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	186,00	186,00
1 0101.162.01.231.01 2017	PRESTAKUNTZA: O Z S	0,00	342,00	342,00	0,00	-254,00	-254,00
1 0101.162.01.233.01 2017	PRESTAKUNTZA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.054,17	3.054,17
1 0101.162.01.493.00 2017	PRESTAKUNTZA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00
1 0101.162.05.230.01 2017	PERTSONAL ASEGURUA	0,00	0,00	0,00	0,00	205,07	205,07
1 0101.227.05.231.01 2017	BESTE ENPRESA: Z.S. GARATZEKO PROGRAMAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.227.06.231.01 2017	BESTE ENPRESA: ESKU-HARTZE FAMILIARRA	0,00	0,00	0,00	0,00	5.589,18	5.589,18
1 0101.227.07.231.01 2017	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK OZS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.536,54	2.536,54
1 0101.227.08.231.01 2017	BESTE ENPRESA: KALE HEZITZAILEAK	0,00	519,87	519,87	0,00	1.394,23	1.394,23
1 0101.230.01.231.01 2017	PERTSONALAREN DIETAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	-604,10	-604,10
1 0101.220.02.493.00 2017	PRENTSA, ALDIZKARIAK: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	160,80	160,80
1 0101.227.07.493.00 2017	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	2.567,06	2.567,06
1 0101.230.01.493.00 2017	PERTSONALAREN DIETAK: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	812,83	812,83
1 0101.221.05.233.03 2017	ARROPAK: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00

1 0101.227.99.233.03 2017	BESTE ENPRESA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	6.070,73	6.070,73
1 0101.211.01.233.02 2017	KONP.MANT. ERAIKINAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.706,27	3.706,27
1 0101.212.01.233.02 2017	KONP.MANT.MAKI NA-INSTALA: EGUNEKO ZENTRO	0,00	0,00	0,00	0,00	7.153,62	7.153,62
1 0101.221.01.233.02 2017	ENERGIA ELEKTRIKOA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.281,18	3.281,18
1 0101.221.02.233.02 2017	URA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.062,20	1.062,20
1 0101.221.03.233.02 2017	GASA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.424,14	3.424,14
1 0101.221.09.233.02 2017	GARBIKETA PRODUKTUAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	-280,78	-280,78
1 0101.221.10.233.02 2017	ETXE-MENAIA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	568,96	568,96
1 0101.222.01.233.02 2017	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	618,45	618,45
1 0101.226.99.233.02 2017	BESTE HAINBAT GASTU: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	613,63	613,63
1 0101.227.01.233.02 2017	BESTE ENPRESA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.496,96	-4.496,96
1 0101.227.02.233.02 2017	BESTE ENPRESA: HARRERA. EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	158,72	158,72
1 0101.227.03.233.02 2017	BESTE ENPRESA:SOZIO- KULTURAL EGUNEKO ZEN	0,00	0,00	0,00	0,00	-590,35	-590,35
1 0101.227.99.233.02 2017	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. EGUNEKO ZENTROA	0,00	9.588,52	9.588,52	0,00	0,00	0,00
1 0101.211.01.233.01 2017	KON.MANT. ERAIKINAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	3.496,90	3.496,90	0,00	2.470,26	2.470,26
1 0101.212.01.233.01 2017	KONP.MANT.MAKI NA-INSTALA: ZAHAR EGOITZA	0,00	1.692,79	1.692,79	0,00	1.739,44	1.739,44
1 0101.221.01.233.01 2017	ENERGIA ELEKTRIKOA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	5.894,08	5.894,08

1 0101.221.02.233.01 2017	URA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	4.014,59	4.014,59
1 0101.221.03.233.01 2017	GASA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.464,70	-2.464,70
1 0101.221.05.233.01 2017	ARROPAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.161,80	-1.161,80
1 0101.221.08.233.01 2017	FARMAZI EKOIZKINAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	410,21	410,21
1 0101.221.09.233.01 2017	GARBIKETA PRODUKTUAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.651,14	-15.651,14
1 0101.221.10.233.01 2017	ETXE-MENAIA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.858,65	1.858,65
1 0101.222.01.233.01 2017	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK: ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.964,76	2.964,76
1 0101.226.06.233.01 2017	IHARDUERAK SOZIO- KULTURALAK: ZAHAR EGOI	0,00	0,00	0,00	0,00	124,37	124,37
1 0101.226.99.233.01 2017	BESTE GASTUAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.563,63	-5.563,63
1 0101.227.01.233.01 2017	BESTE ENPRESAK: GARBIKETA ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	4.040,75	4.040,75
1 0101.227.02.233.01 2017	BESTE ENPRESA: HARRERA. ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-171,51	-171,51
1 0101.227.03.233.01 2017	BESTE ENPRESA:SOZIO- KULTURALA. ZAHAR EG.	0,00	0,00	0,00	0,00	10.283,34	10.283,34
1 0101.227.04.233.01 2017	BESTE ENPRESA:SOZIOSA NITARIO. Z. EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.058,76	-9.058,76
1 0101.227.07.233.01 2017	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK. ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-162,18	-162,18
1 0101.227.99.233.01 2017	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. ZAHAR EGOITZA	0,00	30.809,76	30.809,76	0,00	4.918,88	4.918,88
1 0101.230.01.233.01 2017	PERTSONALAREN DIETAK: ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	600,00
1 0101.211.01.231.03 2017	KONP.MANT. ERAIKINAK: ETXEBIZITZAK	0,00	12.545,52	12.545,52	0,00	-11.088,02	-11.088,02
1 0101.212.01.231.03 2017	KONP.MANT.MAKI NA-INSTALA: ETXEBIZITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	12.271,39	12.271,39

1 0101.226.99.231.03 2017	BESTE HAINBAT GASTU: ETXEBIZITZA SOZIALA	0,00	0,00	0,00	0,00	-867,39	-867,39
1 0101.211.01.231.02 2017	KONP.MANT. ERAIKINAK: JUBILATUEN ETXEA	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00	8.690,25	8.690,25
1 0101.212.01.231.02 2017	KONP.MANT.MAKI NA- INSTALA:JUBILAT U ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	97,53	97,53
1 0101.221.01.231.02 2017	ENERGIA ELEKTRIKOA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.833,03	1.833,03
1 0101.221.02.231.02 2017	URA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344,39	1.344,39
1 0101.221.03.231.02 2017	GASA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.422,88	1.422,88
1 0101.221.09.231.02 2017	GARBIKETA PRODUKTUAK: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	822,23	822,23
1 0101.221.10.231.02 2017	ETXE-MENAIA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	-252,90	-252,90
1 0101.222.01.231.02 2017	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA: JUBILATU ETXE	0,00	0,00	0,00	0,00	2.148,99	2.148,99
1 0101.227.01.231.02 2017	BESTE ENPRESAK: GARBIKETA. JUBILATU ETXE	0,00	0,00	0,00	0,00	2.052,10	2.052,10
1 0101.211.01.230.01 2017	KONP. MANT. ERAIKINAK: ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.773,49	3.773,49
1 0101.212.01.230.01 2017	KONP.MANT.MAKI NA- INSTALA:ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.141,91	3.141,91
1 0101.220.01.230.01 2017	BULEGO MATERIALA: ADMIN OROKORRA	0,00	212,70	212,70	0,00	1.014,09	1.014,09
1 0101.222.01.230.01 2017	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	233,68	233,68
1 0101.222.02.230.01 2017	KOMUNIKAZIO POSTA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.433,89	1.433,89
1 0101.224.01.230.01 2017	ASEGURUAK: ERAIKINAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-93,65	-93,65
1 0101.224.99.230.01 2017	ASEGURUA: BESTELAKO ARRISKUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,54	1.400,54



1 0101.225.01.230.01 2017	KOMUNIKAZIO INFORMATIKOAK: ADMIN. OROKOR	0,00	0,00	0,00	0,00	-666,20	-666,20
1 0101.226.02.230.01 2017	PROTOKOLOAK: ADMIN. OROKORRAK	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00
1 0101.226.03.230.01 2017	PUBLIZITATE ETA PROPAGANDA:AD MIN. OROKORR	0,00	0,00	0,00	0,00	-297,59	-297,59
1 0101.226.04.230.01 2017	GASTU JURIDIKOAK: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	5.637,00	5.637,00
1 0101.226.99.230.01 2017	BESTE HAINBAT GASTU: ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.132,97	-1.132,97
1 0101.227.01.230.01 2017	BESTE ENPRESA: GARBIKETA. ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.214,28	-5.214,28
1 0101.227.07.230.01 2017	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK ADMIN. OROKORR A	0,00	0,00	0,00	0,00	11.994,06	11.994,06
1 0101.230.01.230.01 2017	PERTSONALAREN DIETAK: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	215,12	215,12
1 0101.480.02.231.01 2017	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	0,00	17.534,62	17.534,62	0,00	3.427,79	3.427,79
1 0101.480.03.231.01 2017	POBREZIAREN KONTRAKO PLAN INTEGRALA	0,00	1.962,00	1.962,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.481.01.231.01 2017	ERAKUNDEEN DIRULAGUNTZAK: O Z S	0,00	8.472,00	8.472,00	0,00	5,00	5,00
1 0101.481.01.231.02 2017	JUBILATUEN ETXERA TRANSFERENTZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.626.01.230.01 2017	INBERTSIOAK: EKIPAMENDU INFORMATIKOA	0,00	0,00	0,00	0,05	0,00	0,05
1 0101.823.01.230.01 2017	PERTSONALENTZ AKO AURRERAKINAK	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
<b>GUZTIRA 413</b>		<b>0,00</b>	<b>87.176,68</b>	<b>87.176,68</b>	<b>1,05</b>	<b>77.878,43</b>	<b>77.879,48</b>

c) Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak. Ez dago.

2. Sarrerren aurrekontua.

Kudeaketa prozesua.

a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN DEUSEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	SARREREN ITZULKETA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
2 310.01.233.01 2017	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	26.505,80	26.505,80
2 310.04.233.03 2017	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	0,00	0,00	923,31	923,31
2 310.05.231.03 2017	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	77,60	0,00	4.745,32	4.822,92
2 310.06.233.02 2017	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	6.305,72	6.305,72
2 420.04.000.00 2017	FORU ALDUNDIA: SENDIA	58,65	0,00	0,00	58,65
2 430.01.230.01 2017	HERNANIKO UDALAREN FINANTZAKETA	0,00	0,00	5.182,44	5.182,44
<b>GUZTIRA</b>		<b>136,25</b>	<b>0,00</b>	<b>43.662,59</b>	<b>43.798,84</b>

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

Ez daude.

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GORDINA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
2 310.01.233.01 2017	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	1.532.073,27	26.505,80	1.505.567,47
2 310.02.233.01 2017	TASAK: SANDIUSTERRI ARETO NAGUSIA	309,72	0,00	309,72
2 310.04.233.03 2017	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	148.108,85	923,31	147.185,54
2 310.05.231.03 2017	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	56.730,32	4.745,32	51.985,00
2 310.06.233.02 2017	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	274.121,89	6.305,72	267.816,17
2 399.01.233.01 2017	BESTE SARTZEAK: ZAHARREN EGOITZA	579,59	0,00	579,59
2 399.02.231.01 2017	BESTE SARTZEAK: OZS	677,30	0,00	677,30
2 399.03.000.00 2017	BESTE SARTZEAK: ADMINSTRAZIO OROKORRA	485,29	0,00	485,29
2 410.02.231.01 2017	EUSKO JAURLARITZA: POBREZIAREN PLANA	191.822,23	0,00	191.822,23
2 410.05.493.00 2017	EUSKO JAURLARITZA: KIUB	23.426,02	0,00	23.426,02
2 420.02.233.01 2017	FORU ALDUNDIA: ZAHARREN EGOITZA	2.186.655,09	0,00	2.186.655,09
2 420.02.233.03 2017	FORU ALDUNDIA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	267.066,42	0,00	267.066,42

2 420.03.233.02 2017	FORU ALDUNDIA: EGUNEKO ZENTROA	788.143,96	0,00	788.143,96
2 420.04.000.00 2017	FORU ALDUNDIA: SENDIA	234,60	0,00	234,60
2 420.05.000.00 2017	FORU ALDUNDIA: Z.S. GARATZEKO	87.143,72	0,00	87.143,72
2 430.01.230.01 2017	HERNANIKO UDALAREN FINANTZAKETA	1.800.426,00	5.182,44	1.795.243,56
2 540.01.230.01 2017	HIRIKO ETXALDE ERRENTA	361,19	0,00	361,19
2 541.01.230.01 2017	NEKAZAL ETXALDE ERRENTA	18,03	0,00	18,03
<b>GUZTIRA</b>		<b>7.358.383,49</b>	<b>43.662,59</b>	<b>7.314.720,90</b>

b) Sarreren itzulketak.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDENAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETA K ETA EZEZTAPENAK	EKITALDI AN ONARTUAK	ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA	PRESKIPZIOAK	EKITALDIEN ORDAINDUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDENAK
2 310.01.233.01 2017	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00		26.505,80	26.505,80	0,00	26.505,80	0,00
2 310.04.233.03 2017	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	0,00		923,31	923,31	0,00	923,31	0,00
2 310.05.231.03 2017	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	0,00		4.745,32	4.745,32	0,00	4.745,32	0,00
2 310.06.233.02 2017	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00		6.305,72	6.305,72	0,00	6.305,72	0,00
2 430.01.230.01 2017	HERNANIKO UDALAREN FINANTZAKETA	0,00		5.182,44	5.182,44	0,00	5.182,44	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>0,00</b>		<b>43.662,59</b>	<b>43.662,59</b>	<b>0,00</b>	<b>43.662,59</b>	<b>0,00</b>

c) SARRERAKO KONPROMISOAK

Ez daude.

23.2. Ekitaldi itxiak.

Gastuen aurrekontua.

Aurrekontu itxietako obligazioak.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	OBLIGAZIOAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EGINDAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
3 0101.160.01.233.01 2016	GIZARTE SEGURANTZA:ZAHARREN EGOITZA	812,14	0,00	812,14	0,00	812,14	0,00
3 0101.162.01.231.01 2016	PRESTAKUNTZA: O Z S	114,00	0,00	114,00	0,00	114,00	0,00
3 0101.211.01.230.01 2016	KONP. MANT. ERAIKINAK: ADMIN OROKORRA	1.020,15	0,00	1.020,15	0,00	1.020,15	0,00
3 0101.211.01.231.03 2016	KONP.MANT. ERAIKINAK: ETXEBIZITZAK	395,19	0,00	395,19	0,00	395,19	0,00
3 0101.212.01.230.01 2016	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA:ADMIN.OROKORRA	101,64	0,00	101,64	0,00	101,64	0,00
3 0101.212.01.231.02 2016	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA:JUBILATU ETXEA	3.327,82	0,00	3.327,82	0,00	3.327,82	0,00
3 0101.212.01.231.03 2016	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: ETXEBIZITZA	7.930,40	0,00	7.930,40	0,00	7.930,40	0,00
3 0101.212.01.233.01 2016	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: ZAHAR EGOITZA	7.084,75	0,00	7.084,75	0,00	7.084,75	0,00
3 0101.212.01.233.02 2016	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: EGUNEKO ZENTRO	1.170,65	0,00	1.170,65	0,00	1.170,65	0,00
3 0101.220.01.230.01 2016	BULEGO MATERIALA: ADMIN OROKORRA	1.239,01	0,00	1.239,01	0,00	1.239,01	0,00
3 0101.221.01.231.02 2016	ENERGIA ELEKTRIKOA: JUBILATUEN ETXEA	691,31	0,00	691,31	0,00	691,31	0,00
3 0101.221.01.233.01 2016	ENERGIA ELEKTRIKOA: ZAHARREN EGOITZA	4.435,00	0,00	4.435,00	0,00	4.435,00	0,00
3 0101.221.01.233.02 2016	ENERGIA ELEKTRIKOA: EGUNEKO ZENTROA	783,27	0,00	783,27	0,00	783,27	0,00
3 0101.221.03.231.02 2016	GASA: JUBILATUEN ETXEA	912,04	0,00	912,04	0,00	912,04	0,00
3 0101.221.03.233.01 2016	GASA: ZAHARREN EGOITZA	8.996,00	0,00	8.996,00	0,00	8.996,00	0,00
3 0101.221.03.233.02 2016	GASA: EGUNEKO ZENTROA	1.662,17	0,00	1.662,17	0,00	1.662,17	0,00
3 0101.221.05.233.01 2016	ARROPAK: ZAHARREN EGOITZA	758,30	0,00	758,30	0,00	758,30	0,00
3 0101.221.08.233.01 2016	FARMAZI EKOIZKINAK: ZAHARREN EGOITZA	614,27	0,00	614,27	0,00	614,27	0,00
3 0101.221.09.231.02 2016	GARBIKETA PRODUKTUAK: JUBILATUEN ETXEA	258,58	0,00	258,58	0,00	258,58	0,00
3 0101.221.09.233.01 2016	GARBIKETA PRODUKTUAK: ZAHARREN EGOITZA	4.521,80	0,00	4.521,80	0,00	4.521,80	0,00

3 0101.221.09.233.02 2016	GARBIKETA PRODUKTUAK: EGUNEKO ZENTROA	265,74	0,00	265,74	0,00	265,74	0,00
3 0101.221.10.233.01 2016	ETXE-MENAIA: ZAHARREN EGOITZA	1.312,72	0,00	1.312,72	0,00	1.312,72	0,00
3 0101.222.02.230.01 2016	KOMUNIKAZIO POSTA: ADMIN. OROKORRA	293,41	0,00	293,41	0,00	293,41	0,00
3 0101.226.06.233.01 2016	IHARDUERAK SOZIO- KULTURALAK: ZAHA. EGOIT	394,10	0,00	394,10	0,00	394,10	0,00
3 0101.226.99.230.01 2016	BESTE HAINBAT GASTU:ADMIN OROKORRA	24,20	0,00	24,20	0,00	24,20	0,00
3 0101.226.99.231.03 2016	BESTE HAINBAT GASTU: ETXEBIZITZA SOZIALA	2.290,52	-188,97	2.101,55	0,00	2.101,55	0,00
3 0101.226.99.233.01 2016	BESTE GASTUAK: ZAHARREN EGOITZA	2.581,51	0,00	2.581,51	0,00	2.581,51	0,00
3 0101.226.99.233.02 2016	BESTE HAINBAT GASTU: EGUNEKO ZENTROA	153,90	0,00	153,90	0,00	153,90	0,00
3 0101.227.01.230.01 2016	BESTE ENPRESA: GARBIKETA. ADMIN OROKORRA	22,39	0,00	22,39	0,00	22,39	0,00
3 0101.227.01.233.01 2016	BESTE ENPRESAK: GARBIKETA. ZAHAR EGOITZA	3.521,68	0,00	3.521,68	0,00	3.521,68	0,00
3 0101.227.01.233.02 2016	BESTE ENPRESA: EGUNEKO ZENTROA	62.880,07	0,00	62.880,07	0,00	62.880,07	0,00
3 0101.227.02.233.01 2016	BESTE ENPRESA: HARRERA. ZAHARREN EGOITZA	4.038,59	0,00	4.038,59	0,00	4.038,59	0,00
3 0101.227.02.233.02 2016	BESTE ENPRESA: HARRERA. EGUNEKO ZENTROA	570,54	0,00	570,54	0,00	570,54	0,00
3 0101.227.03.233.01 2016	BESTE ENPRESA: SOZIO- KULTURALAK. ZAH.EGO	9.773,67	0,00	9.773,67	0,00	9.773,67	0,00
3 0101.227.03.233.02 2016	BESTE ENPRESA: SOZIO- KULTURALA. EGUN.ZEN	728,61	0,00	728,61	0,00	728,61	0,00
3 0101.227.04.233.01 2016	BESTE ENPRESA:SOZIOSANTARIOA. ZAHAR.EGO	28.993,78	0,00	28.993,78	0,00	28.993,78	0,00
3 0101.227.06.231.01 2016	BESTE ENPRESA: ESKU- HARTZE FAMILIARRA	7.093,16	0,00	7.093,16	0,00	7.093,16	0,00
3 0101.227.07.230.01 2016	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK ADMIN. OROKORRA	6.874,49	0,00	6.874,49	0,00	6.874,49	0,00
3 0101.227.07.231.01 2016	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK OZS	4.520,80	0,00	4.520,80	0,00	4.520,80	0,00
3 0101.227.07.233.01 2016	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK. ZAHAR EGOITZA	302,72	0,00	302,72	0,00	302,72	0,00
3 0101.227.07.493.00 2016	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK. KIUB	5.137,66	0,00	5.137,66	0,00	5.137,66	0,00

3 0101.227.08.231.01 2016	BESTE ENPRESA: KALE HEZITZAILEAK	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00
3 0101.227.99.233.01 2016	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. ZAHAR EGOITZA	36.852,62	0,00	36.852,62	0,00	36.852,62	0,00
3 0101.227.99.233.02 2016	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. EGUNEKO ZENTROA	3.755,88	0,00	3.755,88	0,00	3.755,88	0,00
3 0101.227.99.233.03 2016	BESTE ENPRESA: ETXEZ- ETXEKO ZERBITZUA	58.468,95	0,00	58.468,95	0,00	58.468,95	0,00
3 0101.480.02.231.01 2016	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	11.394,43	0,00	11.394,43	0,00	11.394,43	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>306.574,63</b>	<b>-188,97</b>	<b>306.385,66</b>	<b>0,00</b>	<b>306.385,66</b>	<b>0,00</b>

### SARREREN AURREKONTUA

#### KOBRAZKEKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

##### a) KOBRAZKEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean KOBRAZTEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	ESKUBIDE EZEZTATUAK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK	ZERGA-BILKETA	ABENDUAREN 31n KOBRAZTEKO DAUDEN ESKUBIDEAK
4 310.01.233.01 2016	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	5.330,68	0,00	0,00	0,00	3.552,02	1.778,66
4 310.02.000.00 2014	TASAK: SANDIUSTERRI ARETO NAGUSIA	89,43	0,00	0,00	0,00	89,43	0,00
4 310.02.000.00 2013	TASAK: SANDIUSTERRI ARETO NAGUSIA	88,89	0,00	0,00	0,00	88,89	0,00
4 310.02.233.01 2016	TASAK: SANDIUSTERRI ARETO NAGUSIA	105,05	0,00	0,00	0,00	105,05	0,00
4 310.04.233.03 2016	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	11.936,82	0,00	0,00	0,00	11.936,82	0,00
4 310.04.233.03 2010	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	48,62	0,00	0,00	0,00	0,00	48,62
4 310.04.233.03 2009	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	309,40	0,00	0,00	0,00	0,00	309,40
4 310.05.000.00 2009	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	604,60	0,00	0,00	0,00	0,00	604,60
4 310.05.231.03 2016	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	3.274,57	0,00	0,00	0,00	893,88	2.380,69
4 310.05.231.03 2015	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	1.525,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.525,65
4 310.05.231.03 2014	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BAESTUAK	839,51	0,00	0,00	0,00	70,00	769,51
4 310.05.231.03 2013	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	446,16	0,00	0,00	0,00	0,00	446,16
4 310.05.231.03 2012	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	1.530,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1.530,78
4 310.05.231.03 2010	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	55,89	0,00	0,00	0,00	0,00	55,89
4 310.05.231.03 2008	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	599,88	0,00	0,00	0,00	0,00	599,88
4 310.05.231.03 2007	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	268,98	0,00	0,00	0,00	0,00	268,98
4 310.05.231.03 2006	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	806,94	0,00	0,00	0,00	0,00	806,94
4 310.05.231.03 2005	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	158,26	0,00	0,00	0,00	0,00	158,26
4 310.06.233.02 2016	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	8.426,31	0,00	0,00	0,00	3.315,56	5.110,75
4 310.06.233.02 2015	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	2.096,93	0,00	0,00	0,00	0,00	2.096,93
4 310.06.233.02 2014	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	296,73	0,00	0,00	0,00	0,00	296,73

4 310.06.233.02 2010	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	574,06	0,00	0,00	0,00	0,00	574,06
4 399.02.231.01 2016	BESTE SARTZEAK: OZS	1.218,13	0,00	0,00	0,00	1.113,53	104,60
4 399.02.231.01 2015	BESTE SARTZEAK: OZS	1.943,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.943,28
4 399.02.231.01 2013	BESTE SARTZEAK: OZS	215,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215,00
4 399.03.000.00 2015	BESTE SARTZEAK: ADMINSTRAZIO OROKORRA	261,30	0,00	0,00	0,00	0,00	261,30
4 410.01.231.01 2016	EUSKO JAURLARITZA: DROGOMENPEKOTASUNA	8.832,00	0,00	0,00	0,00	8.832,00	0,00
4 410.04.231.01 2016	EUSKO JAURLARITZA: OZS PERTSONALA	5.901,00	0,00	0,00	0,00	5.901,00	0,00
4 410.05.493.00 2016	EUSKO JAURLARITZA: KIUB	7.608,60	0,00	0,00	0,00	7.608,60	0,00
4 420.01.233.01 2016	FORU ALDUNDIA: ZAHARREN EGOITZA	184.148,88	0,00	0,00	0,00	184.148,88	0,00
4 420.02.233.03 2016	FORU ALDUNDIA: ETXEZ- ETXEKO ZERBITZUA	43.805,10	0,00	0,00	0,00	43.805,10	0,00
4 420.03.233.02 2016	FORU ALDUNDIA: EGUNEKO ZENTROA	68.138,64	0,00	0,00	0,00	68.138,64	0,00
4 422.01.493.00 2016	ASTIGARRAGA-URNIETA KIUB FINANTZAKETA	9.768,03	0,00	0,00	0,00	9.768,03	0,00
4 430.01.230.01 2016	HERNANIKO UDALAREN FINANTZAKETA	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00
4 540.01.230.01 2016	HIRIKO ETXALDE ERRENTA	427,66	0,00	0,00	0,00	427,66	0,00
4 541.01.230.01 2016	NEKAZAL ETXALDE ERRENTA	23,61	0,00	0,00	0,00	23,61	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>591.705,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>569.818,70</b>	<b>21.886,67</b>

## b) ESKUBIDE EZEZTATUAK

Ez daude.

### 23.3. Ondorengo ekitaldiak.

#### 1. GASTU KONPROMISOAK ONDORENGO EKITALDIETAKO AURREKONTUEN KARGURA.

#### ONDORENGO EKITALDIAK

##### 1. Gastu konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura



Ez daude.

2. Sarrera konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

Ez daude.

**2. SARRERA KONPROMISOAK ONDORENGO EKITALDIETAKO AURREKONTUEN KARGURA**

Ez daude.

23.4. Gastu proiektuen exekuzioa.

**GASTU PROIEKTUEN EXEKUZIOA**

Ez daude.

23.5 Finantzaketa lotuko gastuak.

**FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUAK**

**FINANTZAKETA DESBIDERAPENAK AGENTE FINANTZATZAILEAREN ARABERA**

Ez dira egon.

23.6 Diruzaintzako gerakina.

<b>Kontu zbk.</b>	<b>Osagaiak</b>	<b>EKITALDIA</b>
57	<b>1. (+) funts likidoak</b>	<b>394.173,74</b>
	<b>2. (+) Kobratzeke dauden eskubideak</b>	<b>512.943,44</b>
430,433,437,438	-(+) urteko aurrekontukoak	363.939,90
431,434,439	-(+) itxitako aurrekontutakoak	148.453,54
440,442,449,456,470, 471,472,548,550	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketetakoak	550,00
	<b>3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak</b>	<b>745.184,57</b>
400	-(+) urteko aurrekontukoak	243.727,91
401	-(+) itxitako aurrekontutakoak	0,00
165,166,180,185,410, 414,419,453,475,476, 477,502,515,516,521, 560,561	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketetakoak	501.456,66
	<b>4. (+) Oraindik aplikatu gabeko partidak</b>	<b>0,00</b>
554,559	-(-) behin betiko aplikatzeko dauden egindako kobrantsak	0,00

555, 5581, 5585	-(+) behin betiko aplikatzeko dauden egindako ordainketak	0,00
	<b>I. Diruzaintzako gerakina guztira (1 + 2 – 3 + 4)</b>	<b>161.932,61</b>
4900,4901,4902,4903	<b>II. Kobrantza zalantzarriko saldoak</b>	<b>21.797,27</b>
	<b>III. Gehiegizko finantzaketa lotua</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II – III)</b>	<b>140.135,34</b>

**24. Itxiera ondorengo gertaerak.**

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.

Hernani, 2018ko martxoaren 20a

Xabier Lertxundi Asteasuinzarra  
Lehendakaria

Jose Leon Etxart Oiartzabal  
Kudeatzailea